

ZWiK/JM/DOO.540.002931.2022.1/.....<sup>3305</sup>

**Dot.: „Wywóz urobku z miejsca awarii wodociągowych, zasypanie wykopu i odtworzenie nawierzchni”, znak sprawy 60/DO/2022**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W związku z powyższym Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Grodzisku Mazowieckim działając na podstawie § 39 ust. 2 Polityki Zakupów, udziela następujących wyjaśnień:

#### **Pytanie nr 1**

Kto będzie stwierdzał jaki urobek jest nadającym się do wbudowania, a jaki jest do wywozu - czy będzie to potwierdzone na piśmie, a także jakie są wytyczne takiego stwierdzenia ( piasek podsypowy ma badania a taki urobek nie ) - co z odbiorem drogi i co z badaniami gruntu jak nie wyjdą właściwie ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Oceny możliwości ponownego wykorzystania urobku z wykopu będą dokonywani przedstawiciele zamawiającego i wykonawcy obecni na miejscu awarii. Ocena zostanie potwierdzona na piśmie na protokole z awarii. Urobek będzie wykorzystany zgodnie ze sztuką, czyli w przestrzeni pomiędzy zasypką rury wodociągowej a podbudową nawierzchni, która zostanie odtworzona i zagęszczona zgodnie z wymaganiami zarządcy drogi. Zagęszczenie wykopu i podbudowy zostanie wykonane zgodnie ze sztuką, zapisami umowy i wytycznymi zarządcy drogi.

#### **Pytanie nr 2**

Kto ponosi odpowiedzialność gwarancyjna na podbudowę w przypadku urobku teoretycznie nadającego się do wbudowania ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

**Wykonawca wbudować może urobek nadający się do wbudowania i za to ponosi odpowiedzialność gwarancyjną.**

#### **Pytanie nr 3**

Gdzie on ma być składowany, przetrzymywany - na samochodzie ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

**Urobek z wykopu składowany będzie na samochodzie jeżeli w terenie nie ma miejsca na jego składowanie.**

**Pytanie nr 4**

Co w przypadku gdy będzie konieczność odwozu towaru z dolnej części wykopu, a auto będzie załadowane urobkiem suchym ?

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

**W obowiązku wykonawcy jest zapewnienie właściwej koordynacji prac w celu prawidłowego zasypania i zagęszczenia wykopu.**

**Pytanie nr 5**

Co w przypadku gdy pół wykopu będzie mokrego pół suchego - czy trzeba podstawiać dwa auta ?

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

**W obowiązku wykonawcy jest zapewnienie właściwej koordynacji prac w celu prawidłowego zasypania i zagęszczenia wykopu.**

**Pytanie nr 6**

Co w przypadku gdy jest asfalt i beton w pierwszej części podbudowy a następnie grunt suchy - czy dwa auta mają być podstawione jak to rozliczać ??

**Odpowiedź na pytanie nr 6**

W obowiązku wykonawcy jest zapewnienie właściwej koordynacji prac w celu prawidłowego zasypania i zagęszczenia wykopu.

Umowa zawiera trzy możliwości współpracy w zakresie odbioru urobku i zasypania wykopu, po przeanalizowaniu możliwości dla każdej awarii oddzielnie:

Opcja 1 - odebranie i wywozu całości urobku, zagospodarowania urobku oraz dostarczenie piasku i tłucznia do zasyпки wraz z zasypaniem wykopu i stopniowym zagęszczaniem gruntu

Opcja 2 -odebrania i wywozu części urobku nienadającego się do ponownego wbudowania, zagospodarowania urobku oraz dostarczenie brakującej części piasku wraz z tłuczniem, zasypanie wykopu wraz ze stopniowym zagęszczeniem gruntu

Opcja 3 -odebrania urobku, zasypania wykopu urobkiem z wykopu oraz tłuczniem wraz ze stopniowym zagęszczeniem gruntu,

+ pozostałe roboty zgodnie z postanowieniami umowy.

Magdalena Mamcarz

  
Członek Zarządu

  
Robert Kasinski

(podpis) Kierownika Zamawiającego  
Członek Zarządu

Sporządził/ sporządziła Julia Kamińska

Kou